
Conseillers en charge des diplômes du sport et de l’anima�on - DRAJES Grand Est 
Adresse générique : ce.drajes-fce@region-academique-grand-est.fr 

 

Diplôme Territoire Conseiller Contact 

Adjoint au chef du pôle Jeunesse Educa�on Populaire et Vie Associa�ve, en charge des diplômes Anima�on 

M. Frédéric CUIGNET-ROYER 
Frederic.Cuignet-Royer@region-academique-grand-est.fr 

 

Alsace Alexandre Legrain Alexandre.Legrain@region-academique-grand-est.fr 

Champagne-Ardenne Catherine Mathieu  Catherine.Mathieu@region-academique-grand-est.fr  

Lorraine Isabelle Jondreville  Isabelle.Jondreville@region-academique-grand-est.fr  

BPJEPS Animateur 

Alsace Arnaud Zeller  Arnaud.Zeller@region-academique-grand-est.fr 

Champagne-Ardenne Catherine Mathieu  Catherine.Mathieu@region-academique-grand-est.fr  

Lorraine 
Isabelle Jondreville 

Kamel Ameur 

Isabelle.Jondreville@region-academique-grand-est.fr 

Kamel.Ameur@region-academique-grand-est.fr 

DEJEPS ASEC 

Alsace Marie-Chris�ne Bas�en  Marie-Chris�ne.Bas�en@region-academique-grand-est.fr  

Champagne-Ardenne Catherine Mathieu  Catherine.Mathieu@region-academique-grand-est.fr  

Lorraine 
Isabelle Jondreville 

Kamel Ameur 

Isabelle.Jondreville@region-academique-grand-est.fr 

Kamel.Ameur@region-academique-grand-est.fr 

DESJEPS DSP Grand Est Isabelle Jondreville  Isabelle.Jondreville@region-academique-grand-est.fr  

CC Direc�on ACM 

Alsace Arnaud Zeller  Arnaud.Zeller@region-academique-grand-est.fr  

Champagne-Ardenne Catherine Mathieu Catherine.Mathieu@region-academique-grand-est.fr  

Lorraine Kamel Ameur Kamel.Ameur@region-academique-grand-est.fr 

Chef du pôle Sport, en charge des diplômes Sport : M. Octave LAVAUX 
Octave.Lavaux@region-academique-grand-est.fr 

BPJEPS Act. Equestres 
Alsace, Lorraine Frédérique Jourde  Frederique.Jourde@region-academique-grand-est.fr  

Champagne-Ardenne Frantz Ralite  Frantz.Ralite@region-academique-grand-est.fr  

BPJEPS Act. Forme 

Alsace Mickaël Barthaux Mickael.Barthaux@region-academique-grand-est.fr 

Champagne-Ardenne Frantz Ralite  Frantz.Ralite@region-academique-grand-est.fr 

Lorraine Coren�n Denis Coren�n.Denis@region-academique-grand-est.fr 

BPJEPS Act. Gymniques Lorraine Coren�n Denis Coren�n.Denis@region-academique-grand-est.fr 

BPJEPS Act. Aqua�ques 

et de la Nata�on 

Alsace Mickaël Barthaux Mickael.Barthaux@region-academique-grand-est.fr 

Champagne-Ardenne Frantz Ralite  Frantz.Ralite@region-academique-grand-est.fr 

Lorraine Coren�n Denis Coren�n.Denis@region-academique-grand-est.fr 

BPJEPS Basket-Ball 

Alsace Mickaël Barthaux Mickael.Barthaux@region-academique-grand-est.fr 

Champagne-Ardenne Frantz Ralite  Frantz.Ralite@region-academique-grand-est.fr 

Lorraine Aurélien Voidier  Aurelien.Voidier@region-academique-grand-est.fr  

BPJEPS Boxe Lorraine Aurélien Voidier  Aurelien.Voidier@region-academique-grand-est.fr  

BPJEPS Judo Lorraine Aurélien Voidier  Aurelien.Voidier@region-academique-grand-est.fr  

BPJEPS Mul�-APST 

Alsace Mickaël Barthaux Mickael.Barthaux@region-academique-grand-est.fr 

Champagne-Ardenne Frantz Ralite  Frantz.Ralite@region-academique-grand-est.fr 

Lorraine Aurélien Voidier  Aurelien.Voidier@region-academique-grand-est.fr  

BPJEPS Sport Automobile Lorraine Aurélien Voidier  Aurelien.Voidier@region-academique-grand-est.fr  

BPJEPS Sports de Glace Champagne-Ardenne Frantz Ralite  Frantz.Ralite@region-academique-grand-est.fr 

BPJEPS Tennis de Table Lorraine Aurélien Voidier  Aurelien.Voidier@region-academique-grand-est.fr  

DEJEPS Badminton Alsace Mickaël Barthaux Mickael.Barthaux@region-academique-grand-est.fr 

DEJEPS Escrime Champagne-Ardenne Frantz Ralite  Frantz.Ralite@region-academique-grand-est.fr 

DEJEPS Motocyclisme Champagne-Ardenne Frantz Ralite  Frantz.Ralite@region-academique-grand-est.fr 

DEJEPS Nata�on synchro Lorraine Coren�n Denis Coren�n.Denis@region-academique-grand-est.fr 

DEJEPS Nata�on course Lorraine Coren�n Denis Coren�n.Denis@region-academique-grand-est.fr 

DEJEPS Sports Equestres Lorraine Frédérique Jourde  Frederique.jourde@region-academique-grand-est.fr 

DEJEPS Tennis Champagne-Ardenne Frantz Ralite  Frantz.ralite@region-academique-grand-est.fr 

DEJEPS Water-Polo Lorraine Coren�n Denis Coren�n.Denis@region-academique-grand-est.fr 

DESJEPS Badminton Alsace Mickaël Barthaux Mickael.Barthaux@region-academique-grand-est.fr 

DESJEPS Tennis Champagne-Ardenne Frantz Ralite  Frantz.ralite@region-academique-grand-est.fr 

CC Act et inclusion PSH Champagne-Ardenne Frantz Ralite  Frantz.ralite@region-academique-grand-est.fr 


